C l G i é l d it d difi l té i ti é i (30 03 2007) 1
Type Tension nominale Courant nominal Tension de commande
Ue Ie Uc *)
RSE: série E, 22: 127/220 VCAeff, 50/60 Hz 03: 3 A -B: 24 à 110 VCA/CC
démarreur moteur 40: 230/400 VCAeff, 50/60 Hz 12: 12 A & 110 à 480 VCA
48: 277/480 VCAeff, 50/60 Hz
60: 346/600 VCAeff, 50/60 Hz
*) La tension de commande ne doit jamais être supérieure à la tension du réseau.
Relais statique
Démarreur moteur
Boîtier série E
Tension de fonctionnement
Courant nominal
Tension de commande
Codification
Démarreurs Moteurs CA triphasés
Démarreurs CA à semi-conducteur
Types RSE 22 .. - B, RSE 4. .. - B, RSE 60 .. - B
RSE 40 03 - BDescription du produit
Le démarreur moteur CA à
semi-conducteur RSE permet
d’effectuer des démarrages
et/ou arrêts progressifs de
moteurs triphasés pour des
charges allant jusqu’à 12 A.
Les temps de démarrage et
Tableau de sélection
d’arrêt ainsi que le couple ini-
tial peuvent être ajustés sépa-
rément à l’aide de potentio-
mètres incorporés. Temps de
0,5 à 5 sec. approximative-
ment.  Couple de 0 à 85% du
couple nominal initial.
Caractéristiques d’entrée de commande
Tension de commande Uc
A1-A3: 110 - 480 VCA ±15%,
5 mA
A1-A2: 24 - 110 VCA/CC ±15%,
12 mA
Tension d’isolement nominale 630 Veff
Cat. surtension III
(IEC 664)
Rigidité diélectrique
Tension diélectrique 2 kVCA (eff)
Tenue aux impulsions à U nom. 4 kV (1,2/50 µs)
Caractéristiques de sortie
Catégorie d’utilisation AC-53b Court-circuitage
intégral des thyristors
Profil du courant de surcharge
(classe du relais de surcharge)
RSE ..03-B 3A: CA-53b:3-5:30
RSE ..12-B 12A: CA-53b:3-5: 180
Courant de charge mini
RSE ..03-B 100 mACA eff
RSE ..12-B 200 mACA eff
•Démarrage et arrêt progressif de moteurs
triphasés à cage d’écureuil
•Tension nominale jusqu’à 690 VCA, 50/60 Hz
•Courant nominal: 3 A ou 12 A AC 53 b
•Entrée de contrôle libre de potentiel
• LED d’alimentation et de fonctionnement
•Protection contre les transitoires incorporée
•Court-circuitage intégral des semi-conducteurs
2 C l G i é l d it d difi l té i ti é i (30 03 2007)
RSE 22 .. - B, RSE 4. .. - B, RSE 60 .. - B
Alimentation Cat. surtension III (IEC 664)
Tension nominale (Ue)
sur les bornes L1-L2-L3 (IEC 38)
22 127/220 VCA eff ±15%
50/60 Hz -5/+5 Hz
40 230/400 VCA eff ±15%
50/60 Hz -5/+5 Hz
48 277/480 VCA eff ±15%
50/60 Hz -5/+5 Hz
60 346/600 VCA eff ±15%
50/60 Hz -5/+5 Hz
Interruption de tension ≤ 40 ms
Tension diélectrique sans
Tenue impulsions à U nom. 4 kV (1,2/50 µs)
Consommation nominale 2 VA
alimenté par les bornes L1-L2
Précision
Rampe montée 5,5 - 7,5 s au max.
≤ 0.5 s au min.